令 和 ２ 年 ５ 月 ８ 日

保護者 様

小林市立東方中学校

校長 外 赤 隆 志

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う学校対応について（お知らせ）

全国の「緊急事態宣言」延長が決まり、県の方針に基づき小林市教育委員会より臨時休業の延長

の通知がありました。

このことを受け、５月２５日からの学校再開までの期間、本校では生徒の学びの保障や心身の健

康を保つために、下記のとおり対応しますのでお知らせします。

つきましては、保護者の皆様にはご迷惑をおかけしますが、ご協力・ご支援をお願いいたします。

ご質問等ございましたら、学校に電話（２３‐３６１３）いただくか、担任を通してお知らせく

ださい。

記

１ 臨時休業の期間について

○ ５月２４日（日）までの期間とする。ただし、この期間、登校日及び分散登校日を設定する。

○ 臨時休業中の部活動は中止とする。

○ ５月２５日（月）からの学校再開について変更がある場合は、登校日にお知らせします。

２ 登校日及び分散登校について

（１）登 校 日（給食はありません）

〇 期 日 ５月１１日（月）・２２日（金）

〇 時 間 ８時１０分～９時１０分

〇 持参物 健康観察カード、課題等、筆記用具

（２）分散登校日（給食はあります）

〇 期 日 ５月１２日（火）・１３日（水）・１４日（木）・１５日（金）

１８日（月）・１９日（火）・２０日（水）・２１日（木）

○ 時 間 ８時１０分～１３時００分

○ 内 容 今後の学校生活及び過ごし方についての話、課題提出等

○ 持参物 健康観察カード、授業で必要な教科書・道具等

（３）健康・安全面の配慮

〇 マスクの着用をお願いします。

〇 健康観察を行い体調が悪い場合（発熱、風邪等の症状）は、登校を控えましょう。

〇 学校の対応としては、感染防止の対策としてマスク着用や手指消毒等に加え、３つの条件

（密閉、密集、密接）を避けて授業を実施しますが、感染症対策に不安のある生徒は登校を

強いるものではないのでご相談ください。

（問合せ先）

小林市立東方中学校

教頭 田中美津技

TEL．23-3613